Ano 2024 - n. 75 Campo Grande, segunda-feira, 29 de abril de 2024 22

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado

digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

EDITAL Nº 12 - TRE/ZE009

RESOLUÇÃO N.º 746/2021

ANEXO XII

Edital de Ciência de Eliminação de Documentos dos Cartórios Eleitorais

A Exma. Sra. Juíza da 9ª Zona Eleitoral de Três Lagoas/MS, Dra. EMIRENE MOREIRA ALVES,

faz saber, a quem possa interessar, que, transcorridos 45 (quarenta e cinco) dias da data de

publicação deste Edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul, se não houver

oposição, eliminará os documentos constantes da Listagem abaixo.

UNIDADE: CARTÓRIO DA 9ª ZONA ELEITORAL DE TRÊS LAGOAS/ MS

FASE: CORRENTE E INTERMEDIÁRIA

CÓD.

CLASSIFI-

CAÇÃO

ASSUNTO
DATAS-

LIMITE

UNIDADE DE

ARQUIVAMENTO
OBSERVAÇÃO/

JUSTIFICATIVA
QUANT. ESPECIFICAÇÃO

2-1-2-2 CONTROLE 2021
1 envelope

grande

Recibos do

SADP (carga,

retirada, remessa

de processos)

3-1-5-3 APURAÇÃO 2018
7 caixas-

arquivo

Boletins de urna,

zerésima de urna

eletrônica,

boletins de

justificativa

3-2-1
COMUNICAÇÃO

OFICIAL
2017

1 caixa-

arquivo

Ofícios recebidos

e expedidos/

assuntos

diversos

relacionados à

rotina cartorária

3-2-2-1

FUNCIONAMENTO DOS

CARTÓRIOS

ELEITORAIS

2015
1 caixa-

arquivo

Relatórios de

atividades

cartorárias

(extraídos dos

sistemas da

Justiça Eleitoral)

3¿2¿3¿1¿1

Processos e

comunicações de

restabelecimento

Amostragem:

Autos 198/2008

(800.900.263

/2008), Autos 15

/2007

(800.900.121

/2007), Autos

129/2006

(800.900.088

/2006). Ressalto

que foi

Ano 2024 - n. 75 Campo Grande, segunda-feira, 29 de abril de 2024 23

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado

digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

RESTABELECIMENTO

E SUSPENSÃO DE

DIREITOS POLÍTICOS

2006 -

2008

3 caixas-

arquivo

e suspensão de

direitos políticos

observado como

marco inicial

para contagem

do prazo de

guarda da fase

intermediária a

data de

restabelecimento

dos direitos

políticos.

3¿2¿3¿1¿3

CANCELAMENTO E

RESTABELECIMENTO

DE INSCRIÇÃO

ELEITORAL

2006 -

2008

1 caixa-

arquivo

Processos e

comunicações de

cancelamento e

restabelecimento

de inscrição

eleitoral/

comunicação de

óbitos

Amostragem:

Autos 036/2008

(800.900.059

/2008)/ Autos

160/2007

(800.900.241

/2007), Autos

058/2006

(800.900.157

/2006), Autos

124/2007

(800.900.192

/2007)

3¿2¿3¿1¿6
ATUALIZAÇÃO DE

SITUAÇÃO
2007

1 caixa

arquivo

Processos e

comunicações de

atualização de

situação

Amostragem:

Autos 8922/2007-

CGE

3-2-3-1-7 QUITAÇÃO ELEITORAL 2018
4 caixas-

arquivo

Multas eleitorais

e requerimentos

de dispensa de

multa/

requerimentos de

justificatica de

eleitor

3-2-3-3

ALISTAMENTO E

RECADASTRAMENTO

ELEITORAL

2018
21 caixas-

arquivo

Requerimentos

de alistamento

eleitoral - RAES

e protocolo de

entrega de título

de eleitor - PETE

3-2-4 -1

ACOMPANHAMENTO

DE FILIAÇÃO

PARTIDÁRIA

2006-

2008

4 caixas-

arquivo

Processos de

dupla filiação

partidária/

processos de

requerimento de

Amostragem:

Autos 84/2008

(800.900.028

/2005), Autos

107/2007

(800.900.054

/2007), Autos

Ano 2024 - n. 75 Campo Grande, segunda-feira, 29 de abril de 2024 24

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado

digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

desfiliação

partidária

067/2006

(800.900.137

/2006)

3-2-5-1 BENEFÍCIO 2010
1 caixa-

arquivo

Formulário MRV

(auxílio

alimentação dos

mesários)

3-2-5- 2
CONVOCAÇÃO DE

MESÁRIO

2006-

2007/

2018

1 caixa-

arquivo

Formulários de

atualização de

dados cadastrais

dos mesários/

processos de

mesários faltosos

MENSURAÇÃO TOTAL: 6,6 metros lineares

DATAS-LIMITE: 2006-2021

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, desde que demonstrem

legitimidade, às suas expensas, o desentranhamento ou cópias dos documentos.

Três Lagoas, 26 de abril de 2024.

VANESSA BARROSO

Chefe de Cartório

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600043-76.2024.6.12.0009

PROCESSO
: 0600043-76.2024.6.12.0009 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (TRÊS

LAGOAS - MS)

RELATOR : 009ª ZONA ELEITORAL DE TRÊS LAGOAS MS

Destinatário : Destinatário Ciência Pública

FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

INTERESSADO : PATRIOTA - TRES LAGOAS - MS - MUNICIPAL

ADVOGADO : JAIME HENRIQUE MARQUES DE MELO (16263/MS)

INTERESSADO : THULIO MAX PIMENTEL

ADVOGADO : JAIME HENRIQUE MARQUES DE MELO (16263/MS)

INTERESSADO : VANDERLEI AMARO DA SILVA JUNIOR

ADVOGADO : JAIME HENRIQUE MARQUES DE MELO (16263/MS)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL

CARTÓRIO DA 009ª ZONA ELEITORAL DE TRÊS LAGOAS MS

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL nº 0600043-76.2024.6.12.0009

PROCEDÊNCIA: TRÊS LAGOAS - MATO GROSSO DO SUL

INTERESSADO: PATRIOTA - TRES LAGOAS - MS - MUNICIPAL

ADVOGADO: JAIME HENRIQUE MARQUES DE MELO - OAB/MS16263

INTERESSADO: VANDERLEI AMARO DA SILVA JUNIOR

ADVOGADO: JAIME HENRIQUE MARQUES DE MELO - OAB/MS16263

INTERESSADO: THULIO MAX PIMENTEL

ADVOGADO: JAIME HENRIQUE MARQUES DE MELO - OAB/MS16263